
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 2

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

P O R T A R I A Nº 32.171
DE 24 DE MARÇO DE 2025

“EXONERA,  por  desistência,  a  SRA.  BIANCA DOS
SANTOS  NUNES,  do  cargo  de  provimento  efetivo  de
INSPETOR DE ALUNOS”.

 
PORTARIA N° 32.172

DE 24 DE MARÇO DE 2025

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de
cargos  de  provimento  efetivo,
aprovados em concurso público e
dá outras providências.”

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado

de São Paulo, SR. JORGE GABRIEL GRASI,  no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei;

CONSIDERANDO  o  Concurso  Público  nº.  02/2022,
realizado pelo Município de Orlândia;

CONSIDERANDO, a necessidade de preenchimento de
vagas  de  provimento  efetivo  nos  quadros  funcionais  do
Município de Orlândia, conforme preceitua a Lei Orgânica
Municipal e a Carta Magna da República;

CONSIDERANDO,  a  necessidade  de  convocação  dos
candidatos  aprovados  para  preencher  cargos  conforme
Anexo 01 desta portaria;

RESOLVE:
Art.  1º.  Ficam  nomeados  para  os  cargos  de

provimento efetivo no regime estatutário, nos termos do
art. 8º, inciso I, c.c. o art. 9º, ambos da Lei Complementar
Municipal nº. 3.544/07, os aprovados no Concurso Público
nº. 02/2022 relacionados no anexo 01 desta portaria.

Art. 2º. Os nomeados constantes no Anexo 01 desta
portaria deverão comparecer no Departamento Pessoal da
Prefeitura Municipal de Orlândia, situado na Praça Coronel
Orlando, nº. 600, Centro, no horário das 08 às 15 horas,
para apresentarem os documentos relacionados no art. 15º
da  Lei  Complementar  Municipal  nº.  3.544/07,  original  e
cópia dos documentos indicados  a seguir,  para serem
encaminhados à avaliação médica destinada à deflagração
do processo de posse.

DOCUMENTOS:
-  01 foto 3x4;
-  RG;
-  CPF;
-  Carteira Nacional de Habilitação (CNH);
-  Carteira Profissional;
-  Carteira de Reservista;
-  Currículo Vitae;
-  Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral

(site);

-  PIS ou PASEP;
-  Certidão de Casamento;
-  Se solteiro, Certidão de Nascimento;
-  Certidão dos filhos menores de 18 anos;
-  Comprovante de matrícula dos filhos maiores de 07

anos;
-   Carteira  de  Vacinação  dos  filhos  menores  de  14

anos;
-  Comprovante de Residência;
-  Comprovante de Escolaridade;
-  Atestado de Antecedentes Criminais;
-  Certidão Negativa do Tribunal Regional Federal (Site

TRF3, Cível e Criminal);
-   Certidão Negativa do Tribunal de Justiça Estadual

(Site TJSP, Cível e Criminal);
-  Declaração de imposto de renda, de acordo com a

Lei 8.429/1992, art.  13º ou declaração de bens e renda
anual firmada pelo próprio candidato;

-  Comprovante de Registro no respectivo conselho e
regularidade junto ao órgão fiscalizador de sua profissão se
for o caso;

-     Nº da conta no Banco Santander (se possuir).
Art. 3º. Nos termos do art. 13º da Lei Complementar

Municipal  nº.  3.544/07,  a  posse  ocorrerá  de  forma
individual no Departamento Pessoal da Prefeitura Municipal
de  Orlândia,  no  prazo  de  máximo  de  30  (trinta)  dias,
contados da publicação desta portaria.

Parágrafo  único.  Estarão  aptos  a  tomar  posse  os
nomeados que atenderem as exigências do art. 2º desta
portaria.

Art. 4º. Os candidatos convocados no Anexo I serão
lotados nos departamentos, divisões ou seções indicados
pelo  Departamento  Pessoal  da  Prefeitura  Municipal  de
Orlândia, conforme a necessidade do serviço.

Art. 5º. Nos termos do art.14º da Lei Complementar
Municipal nº. 3.544/07, os nomeados constantes no Anexo
01 que não tomarem posse no respectivo cargo no prazo
estabelecido no artigo anterior, renunciarão tacitamente à
vaga que foram nomeados, ficando sem efeito a nomeação
e caberá ao Chefe do Executivo Municipal proceder a nova
chamada  de  candidatos  de  acordo  com  a  ordem  de
classificação.

Art. 6º. Os nomeados constantes do Anexo 01 desta
portaria que não desejarem ser empossados nos cargos a
que  foram  nomeados,  deverão  formalizar  a  desistência
mediante  preenchimento  de  formulário  de  termo  de
desistência,  disponível  no  Departamento  Pessoal  da
Prefeitura  Municipal  de  Orlândia.

Art. 7º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando as disposições em contrário.

Orlândia, 24 de março de 2025.
JORGE GABRIEL GRASI
PREFEITO MUNICIPAL

 
ANEXO I – PORTARIA Nº 32.172/25

Nome do Candidato Nomeado RG Cargo Classificação

Iago Daher 543.xxx.xxx Inspetor de Alunos 20º

...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 3

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Suspensão
Suspensão

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público
que  foi  SUSPENSA  a  abertura  da  sessão  do  PREGÃO
ELETRÔNICO  07/2025,  cujo  objeto  é  o  REGISTRO  DE
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CLIMATIZAÇÃO (ARES
CONDICIONADOS, CORTINAS DE AR E VENTILADORES
PARA  SUPRIMENTO  DE  AR  EXTERNO)  PARA
IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO NOS
PRÉDIOS PÚBLICOS DE ORLÂNDIA,  que ocorreria  em
01/04/2025 às 08h30min. Motivo: retificação do edital.  Ato
seguinte:  será designada nova data de abertura para o
certame e dada devida publicidade. Orlândia, 24 de Março
de 2025. JORGE GABRIEL GRASI – Prefeito Municipal.

 
A  PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz  público

que  foi  SUSPENSA  a  abertura  da  sessão  do  PREGÃO
ELETRÔNICO  20/2025,  cujo  objeto  é  o  REGISTRO  DE
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS PRESTAÇÕES
DE  SERVIÇOS  DE  INSTALAÇÃO  DE  CORTINAS  E
CONDICIONADORES  DE  AR  UTILIZADOS  POR
DIVERSAS  SECRETARIAS  DO  MUNICÍPIO  DE
ORLÂNDIA/SP, que ocorreria em 27/03/2025 às 08h30min.
Motivo:  retificação  do  edital.  Ato  seguinte:  será  designada
nova  data  de  abertura  para  o  certame  e  dada  devida
publicidade.  Orlândia,  24  de  Março  de  2025.  JORGE
GABRIEL GRASI – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA,  através do
senhor  Prefeito  Jorge  Gabriel  Grasi  faz  público  que
homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO
ELETRÔNICO  23/2025,  cujo  objeto  é  a  AQUISIÇÃO  DE
CADEIRAS  DE  RODAS  ADAPTADA  PARA  PORTADOR  DE
NECESSIDADES  ESPECIAIS  ATENDIDO  PELA  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Ficando adjudicada e homologada a
seguinte  proposta:  MARCOS  OSIRES  MARTINS  -  EPP
(52100070000115)  com o  lote:  1  no  valor  total  de  R$
5.365,80 (cinco mil e trezentos e sessenta e cinco reais e
oitenta centavos). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 24/03/2025.
Orlândia/SP,  24 de Março (03) de 2025. JORGE GABRIEL
GRASI – Prefeito Municipal.
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE AULAS EM
CARÁTER DE URGÊNCIA TEMPORÁRIO

Considerando:
(i)  que  foi  chamada  toda  a  lista  para  o  cargo  de

Professor  de  Ensino  Fundamental  –  PEB  I,  referente  ao
Processo Seletivo nº 01/2022;

(ii) a falta de professores de Ensino Fundamental - PEB
I, para ministrar aulas aos alunos da rede de ensino;

Desse  modo,  convoca  os  candidatos  aprovados  no
cargo de Professor de Ensino Fundamental – PEB I , do
Concurso Público nº 01/2019, para atribuição de vaga
em  caráter  temporário  de  urgência  (Contrato
temporário/Processo  Seletivo).

Para  tanto,  deverá  o  candidato  abaixo  descrito,
comparecer na Secretaria Municipal  de Educação,  sita à
Rua 22 nº 39 , Jardim Teixeira, Orlândia/SP, no dia 26 de
março de 2025, às 08h30m, para atribuição de vaga. O
não comparecimento caracterizará a desistência da vaga.

Por fim, salientamos que esta convocação não anula a
classificação do Concurso Público nº 01/2019, para eventual
contratação para efetivação do cargo.

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – PEB I
CLASS. NOME DOCUMENTO

74º Priscila Aparecida Lemes Da Silva 49.7xx.xxx-x

75º Josselen Aparecida Da Silva Santos 41.0xx.xxx-x

76º Giovana Rafaela Ferracini Furlan 48.8xx.xxx-x

77º Alexandre Morais Souza 46.6xx.xxx-x

78º Aparecida Daniele Brazão 48.1xx.xxx-x

79º Edilania Spigolon Baptista Chiquini 21.8xx.xxx

80º Adriana Cremonini 40.3xx.xxx-x

81º Analu Cristina Dos Santos 18.3xx.xxx

82º Lucilene Alves Da Silva 26.8xx.xxx-x

83º Bruna Ribeiro Barberá 41.5xx.xxx-x

84º Beatriz Maniezo Fagundes 48.7xx.xxx-x

85º Márcia Soares Dos Santos 49.2xx.xxx-x

86º Anna Rosa Correa 32.5xx.xxx-x

87º Marilia Gabriela Favarim 43.3xx.xxx-x

88º Roseli Do Carmo Bortolo 19.5xx.xxx-x

Jorge Gabriel Grasi
Prefeito Municipal

...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 4

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 22, 39 – Jardim Teixeira - CEP 14620-000 

FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 01 DE 28 de FEVEREIRO de 2025. 
 

PORTUGUÊS PEB II 
 

RESULTADO PRELIMINAR 

 

 

 

 

 

 

Nº inscrição Nome RG Pontuação 
1 ROSANA FERREIRA DE FREITAS ALVES 18.XXX.XXX-XX 6,5 

22 ZÉLIA APARECIDA DA SILVA 27.XXX.XXX-XX 6,5 

23 GABRIELA APARECIDA LOBO DA SILVA 45 XXX.XXX-XX 5,5 

14 VINÍCIUS GUSTAVO NASCIMENTO DA SILVA 66.XXX.XXX-XX 3,5 

5 ELIANA REGINA MONUTI DE MATOS 13.XXX.XXX-XX 2,5 

7 MARIANA ROBERTA DE FARIA EVANGELISTA 49.XXX.XXX-XX 2,5 

13 SELMA DA SILVA PEREIRA 40.XXX.XXX-XX 2,5 

21 VANESSA ALVES MICHEL 40.XXX.XXX-XX 2,5 

12 MARIA APARECIDA PINTO 26.XXX.XXX-XX 1,5 

2 FERNANDA BETTINI BONADIO 13.XXX.XXX-XX 4,25 

19 MARIANA DE JESUS SILVA DUTRA 42.XXX.XXX-XX 4,25 

20 RITA DE CÁSSIA DA SILVA OLIVEIRA 19.XXX.XXX-XX 4,25 

10 CLÁUDIA APARECIDA FERREIRA MASSON 26.XXX.XXX-XX 3,25 

27 ALMIR DAS NOVAS 16 XXX.XXX-XX 3,25 

16 LAURA CRISTINA MOISES DA MATA 21.XXX.XXX-XX 3,0 

8 ALINE DA ROCHA MELLO 38.XXX.XXX-XX 2,25 

3 CRISTINA COSTA MAURÍCIO 16.XXX.XXX-XX 1,0 

9 JULIANA RODRIGUES MACHADO 49.XXX.XXX-XX 1,0 

26 LARISSA IVIZI MONTOVANI 46 XXX.XXX-XX 1,0 

6 PRISCILA DA SILVA GOMES 41.XXX.XXX-XX 0,0 

17 FABIANE LEONI 42.XXX.XXX-XX 0,0 

Resultado Preliminar
Resultado Preliminar



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 5

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 22, 39 – Jardim Teixeira - CEP 14620-000 

FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

24 ELIZABETH RODRIGUES GUIMARÃES LOPES 30.XXX.XXX-XX 0,0 

25 RICARDO FERREIRA DUTRA 14 XXX.XXX-XX 0,0 

4 GISLAINE DA SILVA PEDRO CAMATIO 30.XXX.XXX-XX 4,75 

18 INGRID LILIAM DA SILVA 44.XXX.XXX-XX 3,75 

11 MANOELA MARIA BÁRBARA FERREIRA 40.XXX.XXX-XX 1,75 

15 SUELEN DOMINGOS ALVES DA SILVA 49.XXX.XXX-XX 0,75 



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 6

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 22, 39 – Jardim Teixeira - CEP 14620-000 

FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 01 DE 28 de FEVEREIRO de 2025. 
 

EDUCAÇÃO FÍSICA PEB II 
 

RESULTADO PRELIMINAR 

 
Nº inscrição Nome RG Pontuação 

13 CLÉBER SALOMÃO DE CARVALHO 20.XXX.XXX-XX 6,5 

11 FERNANDA DE SOUZA CORREIA CASTRO 49.XXX.XXX-XX 6,5 

34 LUCIMAR OLIVEIRA LUCIANO 20.XXX.XXX-XX 5,5 

41 RENATA CRISTINA CHIQUINI RIBEIRO 33.XXX.XXX-XX 5,0 

25 WILLIAM EUSTÁCHIO CARUZO DUTRA 34.XXX.XXX-XX 5,0 

26 GABRIELLE FERNANDES DE CARVALHO 46.XXX.XXX-XX 4,5 

33 FELIPE MOREIRA JARDILINO 33.XXX.XXX-XX 4,0 

30 ELENICE DOS SANTOS MORETTI DA CUNHA 42.XXX.XXX-XX 3,5 

32 JOSIANE DE ASSIS SILVA 47.XXX.XXX-XX 3,5 

21 ROYTHER DA SILVA RODRIGUES 48.XXX.XXX-XX 3,5 

22 ELIZETE CORDEIRO 27.XXX.XXX-XX 2,75 

44 ALMIR DAS NOVAS 16.XXX.XXX-XX 2,5 

2 MARIA JÚLIA DENIPOTI 48.XXX.XXX-XX 2,5 

8 TALES DE PAULA CHECCHIA LIPORACI 32.XXX.XXX-XX 2,5 

35 VERÔNICA APARECIDA GOUVEIA SALVADOR 17.XXX.XXX-XX 2,5 

43 LÍVIA CYPRIANO VANÇOLIN OLIVEIRA 40.XXX.XXX-XX 2,25 

10 BRUNA LIGIA GOMES FIGUEIREDO 40.XXX.XXX-XX 2,0 

16 CAIO CÉSAR SOUSA 41.XXX.XXX-XX 2,0 

37 DIEGO HENRIQUE ZEMANTAUSKAS 42.XXX.XXX-XX 2,0 

15 FELIPE AUGUSTO BARBOSA 53.XXX.XXX-XX 2,0 

20 MICHELE MARINOTTI 41.XXX.XXX-XX 1,75 

12 BIANCA CAROLINE DE SOUZA LOPES 45.XXX.XXX-XX 1,25 

28 CLÁUDIA ROBERTA DE SOUZA SILVA 30.XXX.XXX-XX 1,25 

31 HELOISA MARIA CAVASSI DOS SANTOS 56.XXX.XXX-XX 1,25 

24 ALINE RODRIGUES MACEDO GALLEGO 47.XXX.XXX-XX 1,0 

19 ALUIZIO KALAKI CONTENTE 27.XXX.XXX-XX 1,0 

14 CAMILA WHAITE DE MELLO 44.XXX.XXX-XX 1,0 



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 7

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 22, 39 – Jardim Teixeira - CEP 14620-000 

FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161 

 

 
42 DANIEL DOS SANTOS MORETTI 47.XXX.XXX-XX 1,0 

1 FABRÍCIO LIMA BAGINI 29.XXX.XXX-XX 1,0 

23 IARA MANFRIDA 43.XXX.XXX-XX 1,0 

3 JANAINA DE SOUZA 44.XXX.XXX-XX 1,0 

7 JOICE CAROLINE CABRAL ARCHANGELO DO VALE 40.XXX.XXX-XX 1,0 

36 KARINA PAULINO PINTO 29.XXX.XXX-XX 1,0 

29 LARISSA VIEIRA DOS SANTOS 41.XXX.XXX-XX 1,0 

5 LUCAS OLIVEIRA ADRIANO 42.XXX.XXX-XX 1,0 

4 RAFAEL FERREIRA SANTOS 45.XXX.XXX-XX 1,0 

40 SAMUEL DOS SANTOS MORETTI 47.XXX.XXX-XX 1,0 

18 VAGNER ANTÔNIO DE OLIVEIRA ZANA 25.XXX.XXX-XX 1,0 

27 CAIO VENANCIO DA SILVA LIMA 44.XXX.XXX-XX 0,5 

38 DIELE GARCIA MARQUES COSTA 44.XXX.XXX-XX 0,5 

6 LARA SOUZA SILVA 57.XXX.XXX-XX 0,25 

9 MARIA ANGÉLICA RIBEIRO GAZOLLA 47.XXX.XXX-XX 0,25 

39 GABRIELA NETO REALINO 44.XXX.XXX-XX 0,0 

17 JÚLIA HELENA GONÇALVES 41.XXX.XXX-XX 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 8

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 22, 39 – Jardim Teixeira - CEP 14620-000 

FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 01 DE 28 de FEVEREIRO de 2025. 
 

EDUCAÇÃO ESPECIAL PEB II 
 

RESULTADO PRELIMINAR 

 
Nº inscrição Nome RG Pontuação 

59 RAFAELA CRISTINA BIANCHI 47.XXX.XXX-XX 7,5 

2 ROSANA FERREIRA DE FREITAS ALVES 18.XXX.XXX-XX 6,5 

15 MAGNA MIELE PIMENTA FELIPE 13.XXX.XXX-XX 6,5 

21 LILIAN STEFANI ROQUE 29.XXX.XXX-XX 6,5 

26 BETÂNIA ALVES RODRIGUES 30.XXX.XXX-XX 6,5 

29 FERNANDA DE SOUZA CORREIA CASTRO 49.XXX.XXX-XX 6,5 

37 CAMILA MARIA DE OLIVEIRA ANTUNES 41.XXX.XXX-XX 6,5 

47 MARLEI DE OLIVEIRA 17.XXX.XXX-XX 6,5 

75 JÚLIA CRISTINA TOLEDO BETI 45.XXX.XXX-XX 6,5 

99 MARIA CRISTINA PEREZ 19.XXX.XXX-XX 6,0 

61 MARILIA GABRIELA PIMENTA DE SOUZA 49.XXX.XXX-XX 5,75 

11 LUCIENE SPIGOLON MIZUGUCHI DA SILVA 47.XXX.XXX-XX 5,5 

12 GLAUCIA SOUZA ZULATO 41.XXX.XXX-XX 5,5 

3 ELINAÊ CRISTINA MAGGI 43.XXX.XXX-XX 5,0 

10 TAÍSA GRANER SILVÉRIO 49.XXX.XXX-XX 5,0 

38 FLAVIANE FICHER DA SILVA 40.XXX.XXX-XX 5,0 

57 ROMÁRIO AUGUSTO MARQUES DOS SANTOS 49.XXX.XXX-XX 5,0 

78 JOANA D’ARC DE FREITAS PINTAR 20.XXX.XXX-XX 5,0 

100 ANDREZA CRISTIANE GREGORIO 48.XXX.XXX-XX 5,0 

25 REGIANE CRISTINA GONÇALVES DE OLIVEIRA 34.XXX.XXX-XX 4,75 

97 DAYANE ARAUJO SOUSA MORETTI 58.XXX.XXX-XX 4,75 

72 SELMA LUIZA NASCIMENTO SILVA 30.XXX.XXX-XX 4,5 

93 PAMELA MARTINS ROLLIM 48.XXX.XXX-XX 4,5 

96 MARIA DAS GRAÇAS SOUZA RODRIGUES 64.XXX.XXX-XX 4,5 

67 NAIARA DANIELA POLONI CAMILO DE OLIVEIRA 46.XXX.XXX-XX 4,25 



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 9

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 22, 39 – Jardim Teixeira - CEP 14620-000 

FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161 

 

 
83 KENIA APARECIDA MEDEIROS DOS SANTOS 14.XXX.XXX-XX 4,0 

1 GISLAINE DA SILVA PEDRO CAMATIO 30.XXX.XXX-XX 3,75 

60 CARLA GONÇALVES DA SILVA 33.XXX.XXX-XX 3,75 

69 ROBERTA CRISTINA GRANADO OTAVIO 30.XXX.XXX-XX 3,75 

76 LETÍCIA DE SOUSA SANTOS 40.XXX.XXX-XX 3,75 

48 SANDRA ARAGÃO DOS SANTOS 17.XXX.XXX-XX 3,5 

68 MARIANA DE JESUS SILVA DUTRA 42.XXX.XXX-XX 3,5 

101 ROSINÉIA TEIXEIRA 33.XXX.XXX-XX 3,5 

17 FABÍOLA PULHEIS MÁXIMO 47.XXX.XXX-XX 3,25 

36 SELMA DA SILVA PEREIRA RIBEIRO 40.XXX.XXX-XX 3,25 

40 BEATRIZ CRISTINA GASPARETTO 43.XXX.XXX-XX 3,25 

53 ALINE MARTINS DE OLIVEIRA 30.XXX.XXX-XX 3,25 

82 RITA DE CÁSSIA DA SILVA OLIVEIRA 19.XXX.XXX-XX 3,0 

71 SOLANGE PAULINO DA FONSECA 11.XXX.XXX-XX 2,75 

81 EMANOELE PEREIRA DA SILVA 40.XXX.XXX-XX 2,75 

95 CAROLINA FAVARO DENIPOTTI 18.XXX.XXX-XX 2,75 

103 EVELY MARIA GOMES RUY 17.XXX.XXX-XX 2,75 

18 FABRÍCIO LIMA BAGINI 29.XXX.XXX-XX 2,5 

33 NATÁLIA CRISTINA FAQUINI DE SOUZA 42.XXX.XXX-XX 2,5 

70 ROSANA MARIA FURLANETTO 19.XXX.XXX-XX 2,5 

73 EDSON DOS SANTOS 24.XXX.XXX-XX 2,5 

87 ROBERTA ROLDÃO DA SILVA CAMPOS 33.XXX.XXX-XX 2,5 

88 MARINA MOLINA FAQUINI ESPOSTO 46.XXX.XXX-XX 2,5 

89 ROSANA APARECIDA PIRES PINTO 15.XXX.XXX-XX 2,5 

91 JAIRO PADOVAM 22.XXX.XXX-XX 2,5 

94 ANALU CRISTINA DOS SANTOS ANTÔNIO 18.XXX.XXX-XX 2,5 

9 MARIA JÚLIA DA SILVA 58.XXX.XXX-XX 2,25 

20 ANGELA MARIA MOSCARDI 26.XXX.XXX-XX 2,25 

30 DANIELA PERES DA SILVA 30.XXX.XXX-XX 2,25 

49 ALINE BELETATO DE SOUZA 35.XXX.XXX-XX 2,25 

50 ISABELLA MARINA RODRIGUES RIBEIRO 59.XXX.XXX-XX 2,25 

58 DIÉSSICA DE FREITAS FARIA 40.XXX.XXX-XX 2,25 

93 TAMIRES MARIA BARBOSA 47.XXX.XXX-XX 2,25 

32 NATÁLIA REGINA LEITE BELATO 42.XXX.XXX-XX 2,0 

63 FERNANDA DE CÁSSIA FURINI GUSMÃO 40.XXX.XXX-XX 2,0 



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 10

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 22, 39 – Jardim Teixeira - CEP 14620-000 

FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161 

 

 
80 IZABEL CRISTINA MENDES DE ALMEIDA 17.XXX.XXX-XX 2,0 

84 SIMONE BEATRIZ DE SOUZA LIRA 48.XXX.XXX-XX 2,0 

86 MARIANGELA HELENA DE OLIVEIRA MAGALHÃES 40.XXX.XXX-XX 2,0 

13 JOICE CAROLINE CABRAL ARCHANGELO DO VALE 40.XXX.XXX-XX 1,75 

54 FERNANDA PETRARCHI SCALIANTE 40.XXX.XXX-XX 1,75 

102 SANDRA APARECIDA ANDRÉ DE SOUZA 25.XXX.XXX-XX 1,75 

5 JOELMA LUIZ PEREIRA 37.XXX.XXX-XX 1,5 

7 GABRIELA GRAMA BUCK 41.XXX.XXX-XX 1,5 

19 LAURA FERNANDA CÔRREA DA FONSECA 48.XXX.XXX-XX 1,5 

34 ROSIMEIRE APARECIDA DOS SANTOS 32.XXX.XXX-XX 1,5 

52 VERA LÚCIA MUNERATTO ANDRADE 18.XXX.XXX-XX 1,5 

64 TATIANE DE SOUZA FERREIRA 43.XXX.XXX-XX 1,5 

90 MARIA EDUARDA CATROQUI RODRIGUES SILVA 48.XXX.XXX-XX 1,5 

6 TAINARA MENDES DE SOUZA 57.XXX.XXX-XX 1,25 

45 MARIA EDUARDA DIMAS DOS SANTOS 49.XXX.XXX-XX 1,25 

22 CLÁUDIA APARECIDA FERREIRA MASSON 26.XXX.XXX-XX 1,0 

24 BIANCA XAVIER 49.XXX.XXX-XX 1,0 

28 BRUNA LIGIA GOMES FIGUEIREDO 42.XXX.XXX-XX 1,0 

35 MICHELE FERNANDES DO AMARAL 44.XXX.XXX-XX 1,0 

42 ROSELI CRISTINA ALVES DE SOUZA 25.XXX.XXX-XX 1,0 

66 SIMONE MARIA SECCO MOREIRA 26.XXX.XXX-XX 1,0 

74 DULCE APARECIDA ALVES 26.XXX.XXX-XX 1,0 

77 VANUSA DE SOUZA COSTA 41.XXX.XXX-XX 1,0 

79 LUCILAINE DOMINGOS CAETANO 40.XXX.XXX-XX 1,0 

85 MARIA JÚLIA ROCHA BATISTON 53.XXX.XXX-XX 1,0 

92 GRACIELA APARECIDA DA SILVA MORAES 45.XXX.XXX-XX 1,0 

104 NAIANE CRISTINA ROSA DE LIMA 42.XXX.XXX-XX 1,0 

51 GISLAINE FELIX MAZARÃO 43.XXX.XXX-XX 0,75 

56 ELAINE CRISTINA QUINTINO FERNANDES DA ROCHA 28.XXX.XXX-XX 0,5 

14 MARIELE MAIRIYARA SOARES BRANDÃO 49.XXX.XXX-XX 0,0 

16 TATIANE DE LOURDES AZARIAS 40.XXX.XXX-XX 0,0 

27 PAULA CRISTINA DOS SANTOS FROES DE MELO 40.XXX.XXX-XX 0,0 

31 MARILDY FERREIRA ROSATI 29.XXX.XXX-XX 0,0 

41 CAROLINE CRISTINA ALVES DE SOUZA BARRETO 48.XXX.XXX-XX 0,0 

44 ELIETE EURICLES RIBEIRO 26.XXX.XXX-XX 0,0 



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 11

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 22, 39 – Jardim Teixeira - CEP 14620-000 

FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161 

 

 
46 VAGNER ANTONIO DE OLIVEIRO ZANA 25.XXX.XXX-XX 0,0 

65 ANA CAROLINE DE MELO GANAQUI 49.XXX.XXX-XX 0,0 

98 FRANCISCA MARIA PEDROSO DA SILVA LIMA 33.XXX.XXX-XX 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 12

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 22, 39 – Jardim Teixeira - CEP 14620-000 

FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Nº 01 DE 28 de FEVEREIRO de 2025. 
 

ARTES PEB II 
 

RESULTADO PRELIMINAR 

 
Nº inscrição Nome RG Pontuação 

16 BETÂNIA ALVES RODRIGUES 30.XXX.XXX-XX 6,5 

17 KARINA BALDINI AMBROSIO 26.XXX.XXX-XX 6,5 

21 SILVIA MARA DA SILVA 25.XXX.XXX-XX 6,5 

27 MARIA DAS GRAÇAS SOUZA RODRIGUES 64.XXX.XXX-XX 6,5 

15 ROMÁRIO AUGUSTO MARQUES DOS SANTOS 49.XXX.XXX-XX 5,5 

9 QUELLI BRUGNARA 20.XXX.XXX-XX 3,5 

1 NEIDE ELISA MENDES 13.XXX.XXX-XX 2,5 

12 CRISTIANE KARINA DE SOUSA BERTASSO 24.XXX.XXX-XX 2,5 

14 CLÁUDIA ROBERTA DE SOUZA SILVA 30.XXX.XXX-XX 1,5 

7 MARIZA DE OLIVEIRA FERNANDES PIGNOLI BENZI 17.XXX.XXX-XX 7,0 

10 SELMA LUIZA NASCIMENTO SILVA 30.XXX.XXX-XX 5,0 

22 MARIANGELA HELENA DE OLIVEIRA MAGALHÃES 40.XXX.XXX-XX 5,0 

24 JAIRO PADOVAM 22.XXX.XXX-XX 4,0 

6 LILIAN STEFANI ROQUE 29.XXX.XXX-XX 3,0 

8 EDSON DOS SANTOS 24.XXX.XXX-XX 3,0 

3 ELISABETE APARECIDA JANÓLIO 10.XXX.XXX-XX 2,25 

11 DANIELA CRISTINA RODRIGUES 47.XXX.XXX-XX 2,0 

4 RAFAEL FERREIRA SANTOS 45.XXX.XXX-XX 1,0 

19 JULIANA DA COSTA SILVA 42.XXX.XXX-XX 1,0 

20 MARIA EDUARDA DIMAS DOS SANTOS 49.XXX.XXX-XX 1,0 

26 MARCELO JOSÉ PERSONA 42.XXX.XXX-XX 1,0 

28 ROGER DE CARVALHO GARCIA 57.XXX.XXX-XX 1,0 

5 FABRICIO LIMA BAGINI 29.XXX.XXX-XX 0,0 

18 WILLIAM LEMES 30.XXX.XXX-XX 0,0 

23 EDILAINE APARECIDA SOUZA CAMPOS 22.XXX.XXX-XX 0,0 

2 VANESSA DE SOUZA RICIOLI 41.XXX.XXX-XX 1,75 

 



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 13

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA 
Estado de São Paulo 

Rua 22, 39 – Jardim Teixeira - CEP 14620-000 

FONE PABX (16) 3820-8160 / 3820-8161 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ORLÂNDIA faz público à realização de SORTEIO PÚBLICO para classificação dos 

candidatos que obtiveram empate no Processo Seletivo Simplificado 01, de 28 de fevereiro de 2025. O sorteio será realizado no dia 27/03/2025, às 14h30min, na 

sede da Secretaria Municipal de Orlândia, sito à Rua 22, nº 39, Jardim Teixeira, na cidade de Orlândia/SP.  

 

Orlândia/SP, 24 de março de 2025. 



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 14

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

ESTADO DE SÃO PAULO 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS 

DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA – ORLANDIAPREV 
CNPJ: 05.509.966/0001-72 

Rua 03, n° 740 – Centro 

CEP: 14620-000 – ORLÂNDIA – SP. 

 

PORTARIA N° 0573/2025 

De 24 de Março de 2025 

 

                       “Dispõe sobre a concessão do benefício de pensão por morte aos Srs. 

Adenilton Antônio Galvão e Osvaldo Galvão Neto, em razão do falecimento da servidora aposentada Sra. 

Elaine Raimundo dos Santos Galvão.” 

 

ORLÂNDIA PREV
ORLÂNDIA PREV

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 15

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000



Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 
Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 

45.351.749/0001-11 
 

comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ORLÂNDIA 
Prefeitura Municipal de 
Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – 
Centro CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL: 
Jorge Gabriel Grasi 
 
VICE-PREFEITO: 
Murilo Santiago Spadini 
 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
ORLÂNDIA 
Câmara Municipal de 
Orlândia: Avenida do Café, nº 
644 – Centro 
CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
 
PRESIDENTE 
Gilson Moreira 
 
 

VICE-PRESIDENTE 
Rafael Palma de Araújo 
 
1º SECRETÁRIO 
Juliane Fernanda Pompilio 
 
2º SECRETÁRIO 
Luiz Donizeti da Cruz 
 
VEREADORES 
Antônio Carlos Leite 
Clodoaldo Santana da Silva 
Gilson Moreira 
João Vitor Alves 
Juliane Fernanda Pompilio 
Luis Donizeti da Cruz 
Max Leonardo Define Neto 
Paulo Rodrigues Alves Pereira 
Rafael Palma de Araújo 
Sebastião Atílio da Silva 
Vitor Fávaro Tonetto 
 
Encarregado LGPD: Márcio 
Favaro Cherubim 
 

 
 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Segunda-feira, 24 de março de 2025 ⋅ Ano 2025 ⋅ Edição nº 2030 Extraordinária Pág. 16

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000


		2025-03-24T19:20:39+0000




